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Muammer Aksoy’ u Unutmayınız, 
Hatırlayınız!*

Işık Kansu**

Prof. Dr. Muammer Aksoy, benim siyaset öğretmenimdi. Siyasetin dürüstlükle, 
yurtseverlikle, ülke çıkarlarını güderek, halk için yapılması gerektiğini gösteren 
öğretmenimdi.

Unutmayınız, hatırlayınız...

Ocak 2002. Dünya sermayesinin ve tüm yerküreyi avuçlarında tutmak 
isteyenlerin düzenlediği yıllık Davos toplantısı, yani Dünya Ekonomik Forumu, 
o yıl Newyork’ta toplanmıştı. Dünya Ekonomik Forumu’nun o toplantısına 
Türkiye’den üç “yükselen lider adayı” çağrılmıştı. Biri Kemal Derviş -ki ansızın 
ABD’den dünya bankasından Türkiye’nin tepesine paraşütle, bir Düyunu 
Umumiye kolcusu gibi indirilmiştir- ötekisi dönemin Dışişleri Bakanı İsmail 
Cem’di. Diğeri de eski İstanbul Belediye Başkanı AKP lideri Recep Tayyip 
Erdoğan’dı.

2002 başında yapılan Davos toplantısından sonra gelişen olaylarla çok dikkat 
çekiciydi...

Toplantıda Türkiye’den lider adayı seçilen üç kişiden biri olan Kemal Derviş, 
Mayıs 2002’de ansızın ABD’ye gitti ve adeta ortadan kayboldu. Kiminle ne 
görüştüğü, ne yaptığı bilinmez oldu. Herkes fellik fellik onu aramaya koyuldu. 
Başbakan Bülent Ecevit dahi kendisi ile günlerce temas kuramadı. 

İşte o günlerde Kemal Derviş, nasıl kaybolduysa öyle birdenbire ortaya bir 
açıklama ile çıkıverdi:

“Türkiye’de erken seçime gidilmeli.” 

Bu açıklama ile o bildik düğmeye basılmıştır artık.
* Muammer Aksoy(2010) Devlet Hukukla Başlar. Demokrasi Kitaplığı.1.Cumhuriyet Kitapları. Birinci 

Baskı. Şubat. İstanbul. s.7 – 17.
** Gazeteci
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Davos’un diğer lider adaylarından İsmail Cem, Bülent Ecevit’in sağkolu, 
manevi evladı gibi kamuoyuna duyurulan Hüsamettin Özkan, Başbakan’ın 
hastalığını da bahane ederek, koalisyon iktidarının büyük ortağı olan DSP’yi 
bölerler. Erken seçime sürüklenen bir ortamda “sol” görünümlü sağ bir parti 
kurarlar.

* * *

Prof. Dr. Muammer Aksoy, benim hukuk öğretmenimdi. Hem de Anayasa 
Hukuku öğretmenimdi. Türkiye’nin en özgürlükçü, en emekten, en sosyal adaletten 
ve planlı karma ekonomiden yana Anayasasını hazırlayan değerli kadronun içinde 
yer alan öğretmenimdi.

Muammer Aksoy öğretmenim, bize hukukun siyasetin elinde oyuncak 
edilmemesini öğretmişti. Dahası, hukukta kişiye özel yasa çıkarılamayacağını da 
öğretmişti bize...

Hatırlayınız... 

Şu anda iktidarın başında olan Recep Tayyip Erdoğan, bırakın Başbakan, 
hatta Cumhurbaşkanı olmayı, milletvekili bile olamıyordu. Yüksek Seçim Kurulu 
(YSK), TCK 312/2’den hüküm giyenin milletvekili seçilme yeterliliğine sahip 
olmadığı gerekçesiyle kendisini 2002 seçimlerine sokmamıştı. Partisi AKP, 
seçimlerde, seçmenin yüzde 25’inin oyuyla parlamentodaki sandalyelerin yüzde 
66’sını ele geçirdi. 

Erdoğan’ın önce milletvekili, ardından da Başbakan olma çarkı işte o 
seçimlerden sonra çalışmaya başladı. Hukuk kanırtıldı, kişiye özel anayasa ve 
yasa değişiklikleri yapıldı,  seçilme yeterliliğini engelleyen bir suçtan hükümlü bir 
kişinin milletvekili seçilmesine olanak tanındı. 

“Bizim sözümüz var siyasi engellerin kaldırılması için. Sözümüzü tutacağız. Bu 
konudaki anayasa değişikliğine destek olacağız. AK Parti’nin de dokunulmazlığın 
kaldırılması konusunda 65 milyonun önünde televizyonda verilmiş sözü var. 
Umarım onlar da sözünü tutacaktır. 

Onun da kaldırılması için umarım üzerlerine düşen görevi yapacaklardır. İkisi 
bir arada yapılsın istiyoruz. Ama arkadaşlarımızın acelesi, telaşı varsa onu hemen 
daha sonra ele alırız diyorlarsa onlara biz peşin ödeme yapıyoruz. Biz, siyasi 
yasakların kaldırılması için anayasa değişikliği konusunda ilk adımı atıyoruz. 
Onlar artık borçludurlar. Borçlu olduklarını bilmelidirler. Sözlerini tutmalıdırlar. 
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Hem millete sözleri var, hem bana borçları var artık. Onu en kısa zamanda ödemek 
durumunda olacaklardır diye düşünüyorum. Onlara da güveniyorum, inşallah en 
kısa zamanda ödeyeceklerdir. Bunu bekliyorum.”’ (3 Aralık 2002) 

CHP’nin de desteği ile “arkadaşlar” ın telaşı giderildi, anayasa değişti, yasalar 
değişti. 

Şu tesadüfe bakın ki, YSK tam da o sırada, Siirt’in Pervari ilçesi Doğanköyü’nde 
toplam 706 seçmenin kayıtlı olduğu 17, 18 ve 19 numaralı sandıklarda, sandık 
kurulları usulünce oluşturulmadığı için oy kullanılamadığı gerekçesiyle, Siirt’te 
3 Kasım’da yapılan milletvekili genel seçiminin yenilenmesine karar vermiş, 
CHP milletvekili Ekrem Bilek, AKP milletvekili Mervan Gül ve bağımsız Fadıl 
Akgündüz ‘e ait milletvekili tutanaklarını da iptal etmişti. Siirt’te kişiye özel seçim 
yapıldı, milletvekili oldu, Başbakan oldu. Bir dönem sonra Cumhurbaşkanlığı’nı 
düşünüyor şimdi de.

* * *

Prof. Dr. Muammer Aksoy, benim bağımsızlık öğretmenimdi.

Unutmayınız, hatırlayınız.

 Partisi seçimi kazanmış, ancak kendisi mahkumiyeti nedeniyle milletvekili 
seçilememiş olan Recep Tayyip Erdoğan, hiçbir yetkisi ve sorumluluğu olmadığı 
halde 2002 Aralık ayı başında ABD Başkanı Bush ile bir görüşme yaptı.  O 
görüşme yapılırken Recep Tayyip Erdoğan’ın yanında bir başka isim de vardı. 
Hani 2006’da ABD’ye gidip Amerikalı yetkililere Recep Tayyip Erdoğan için 
“onu deliğe süpürmeyin, kullanın” diyen Cüneyd Zapsu var ya, işte o da danışman 
olarak o toplantıya katıldı. O günlerde Cüneyd Zapsu da, tıpkı Tayyip Erdoğan 
gibi “yetkisiz ve sorumsuz”du.

Hiçbir Dışişleri Bakanlığı yetkilisinin katılmadığı bu toplantının tutanakları – 
eğer varsa tabii-  bugüne değin tüm ısrarlara karşı açıklanmadı, gizli kaldı. Bush ile 
yapılan “özel görüşme”de Türkiye Cumhuriyeti adına sözler verilip verilmediği 
belli değilse de, daha sonra yaşanan olaylar ve ABD yönetimi sözcülerinin 
“Sözünüzü bir an önce yerine getirin. Bizi oyalamayın” yönündeki çıkışları, bu 
temasın Türkiye açısından bir takım ödünlere sahne olduğunun göstergesiydi.

Nitekim, kamuoyunda yeterince tartışılmadan, halkın geniş kesimi içeriğini 
tam öğrenemeden, ABD’nin Irak’ı işgalinden az önce 6 Şubat 2003’te A-K-P 
milletvekillerinin oylarıyla Meclis’ten geçirilen “modernizasyon” tezkeresi, 
bunun ilk kanıtı oldu.
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Bu mutabakat metnine dayanarak üstünde füze sistemleri bulunan Hummer 
cipleri de dahil, bir çok araç ve gereç Türkiye topraklarına sokulabildi. 
Aynı mutabakat metni ile Amerikalı askerlere meşru savunma gerekçesiyle 
topraklarımızda silah kullanabilme yetkisi bile tanındı!

Unutmayınız, hatırlayınız!

Aynı yılın Şubat ayı içinde ABD’ye giden dönemin Dışişleri Bakanı Yaşar Yakış 
ile Devlet Bakanı Ali Babacan’a,  Meclis’te ele alınacak olan asker bulundurma 
ve gönderme tezkeresi ile ilgili olarak ABD Başkanı Bush’un söylediği ve ulusal 
onurumuzu derinden yaralayan şu sözleri hatırlayınız:

“Beyler, ABD topraklarında yapacağınız bir şey yok. Ülkenize gidin ve bu 
tezkereyi Meclisinizden geçirin...”

Hangi tezkere? Türkiye’nin ABD’nin peşinden savaşa girmesi ve 70 bin 
ABD askerinin Türkiye’ de konuşlanmasını öngören tezkere. Türkiye’nin ayağa 
kalkması üzerine TBMM’de kabul görmeyen tezkere...

O günlerde arkadaşım Sertaç Eş ile Cumhuriyet gazetesi için, tezkere ile 
Amerikan askerleri, uçakları ile araç, gereçlerinin nerelerde konuşlandırılacaklarına 
ilişkin bir harita hazırlamıştık.

Harita, Batı Anadolu’da, bir yanda Çorlu havalanı, diğer yanda da Sabiha 
Gökçen havaalanı ile İstanbul boğazının iki yakasının tutulacağını gösteriyordu. 

Harita, İç Anadolu’da, Türkiye Cumhuriyeti’nin Başkenti Ankara’nın hemen 
yanı başındaki Afyon ve Konya’yı gösteriyordu.

Aynı harita, Akdeniz’deki limanlarımız Taşucu, Mersin ve İskenderun’dan 
başlayarak Adana, Gaziantep, Diyarbakır, Batman, Mardin ve Silopi’yi içine 
alarak Güneydoğu Anadolu’nun içlerine bir dil gibi uzanıp emperyalizmin bir 
Kürt devletinin kurulması için her türlü zemini hazırladığı Irak’ın kuzeyine kadar 
ulaşıyordu. Bu alanın önemi şuradaydı: Bu alan; gerçekleştirmek için yıllardır çaba 
gösterdiğimiz Bakü-Ceyhan boru hattına, Yumurtalık boru hattına, Batman petrol 
sahasına, Bağdat demiryoluna,  Türkiye’nin can damarı barajlarının bulunduğu 
ve yüzyıllar sonra suya kavuşmuş bereketli toprakları ile GAP bölgesine işaret 
ediyordu...

Özetle, ABD gücünün yurdumuzda konuşlanacağı bölgeleri gösteren harita, 
tarih bilinci olanlar için çok dikkat çekici ve ders vericiydi.

Ve AKP iktidarı, Türkiye’yi işgal anlamına gelen bu tezkereyi savunuyordu.
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* * *

Prof. Dr. Muammer Aksoy, özgür ve özerk üniversitemizin, dogmadan sıyrılmış 
laik eğitimin onurlu, sıradışı, seçkin bir üyesiydi.

Unutmayınız, hatırlayınız. 

YÖK tarafından intihal suçlamasıyla profesörlük titri geri alınan bir kişi 
dün Başbakanlık Müsteşarıydı, bugün Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
makamındadır.

O kişi, Yardımcı Doçent olduğu dönemde Pakistanlı Muhammed Ekrem Han’ın  
“İslam Ekonomisinin Temel Meseleleri” adlı kitabı Türkçe’ye çevirmiştir. Ömer 
Dinçer’in çevirdiği bu kitapta ne gibi bilgiler ve öneriler vardır bilir misiniz? Bir 
bölümünü okuyalım:

“... bilginin İslamlaştırılması hareketi, günümüz laik toplumlarından İslam 
toplumuna geçiş için bir araç olacaktır. Bugüne kadar değişim süreci, çoğunlukla 
politik bir süreç olarak algılanmıştır. Sonuçta İslamlaşma süreci sadece politik bir 
süreç olarak kabul edilse bile Müslüman gruplar faydalı kanunlar hazırlayabilirler. 
Ancak, gerçek hayat şartlarının farkında olan ve bu hayatla ilgili problemleri 
çözme kapasitesi ve kabiliyetine  sahip liderliği oluşturamazlar. Politik sürecin 
önemi inkar edilemez, ama tüm bilginin İslamlaştırılması hareketi, politik alanda 
da gerçek lider tipini yetiştirmeye yardımcı olacaktır.”

Tüm bilginin İslamlaştırılması hareketinin politik alanda gerçek lider tipini 
yetiştirmeye yardımcı olacağını yazan kitapları Türkçe’ye çevirmiş olan Ömer 
Dinçer, Sivas’ta 1995’te yaptığı bir konuşmada da “Cumhuriyet kavramının 
aslında artık kendisi  çok fazla bir mânâ ifade etmediğini” söylemiş ve  eklemiştir:

    “Türkiye Cumhuriyeti’nin başlangıçta ortaya koyduğu bütün temel ilkelerin, 
laiklik, cumhuriyet, milliyetçilik gibi bir çok temel ilkenin yerini daha çok katılımcı, 
daha adem-i merkezi, daha Müslüman bir yapıya devretmesi zorunluluğu ve artık 
bunun zamanının geldiği düşüncesini taşıyorum.”

Aynı Ömer Dinçer, ulus devleti, üniter yapıyı parçalayıcı, tüm kamusal hizmet 
ve görevleri önce yerele sonra özele ve cemaatlere devreden bir idari yapıyı 
öngören, Cumhurbaşkanımız Ahmet Necdet Sezer tarafından reddedilen sözde 
kamu yönetimi reformu yasa tasarısını para spekülatörü Soros’tan para alarak 
sivil toplumculuk yapanlarla birlikte hazırlayan kişidir.
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* * *

Prof. Dr. Muammer Aksoy, yedi düvele karşı verilmiş bir ulusal kurtuluş sonrası 
kanla kurulmuş Türkiye Cumhuriyeti’nin nasıl yönetilmesi gerektiğini öğreten bir 
devlet adamıdır.

Unutmayınız, hatırlayınız. 

Bugünkü AKP iktidarı döneminde, Türkiye Cumhuriyeti’nin Başbakanlık 
makamına bağlı İnsan Hakları Başkanlığı’nın çıkardığı insan hakları kitapçığını 
İngiliz Büyükelçiği bastırmıştır. İçişleri Bakanlığı’nın Kızılcahamam’da vali 
yardımcıları, kaymakamlar ve mülkiye müfettişleri için düzenlenen idari yapımız 
ile ilgili seminer yine İngiliz Büyükelçiliği’nin sporsorluğunda yürütülmüştür.

Kıbrıs başta olmak üzere birçok ulusal davaya sırt çevrilmiştir.

Türkiye’nin yabancılara satılmayan yalnızca bir kaç bankası kalmıştır. O 
bankalar da yakında satışa çıkarılacaktır.

Türkiye’nin iç ve dış borçları 2009 Ekim ayı rakamlarına göre, 438 milyar 
lirayı geçmiştir.

AKP iktidarı döneminde bırakın devlet borçlarının artmasını, yurttaşları da 
birey olarak giderek yabancılaştırılan bankalara borçlandırılmıştır. 

Merkez Bankası’nın verilerine göre 2009 Ağustos ayı sonu itibarıyla Türkiye 
Cumhuriyet vatandaşlarının bankalara olan toplam borcu 99.8 milyar liradır.

* * *

Prof. Dr. Muammer Aksoy, yurt topraklarının, ormanların koruyucusuydu.

Unutmayınız, hatırlayınız. 

AKP iktidara gelir gelmez, orman alanlarını satışa çıkarmak için Anayasa 
değişikliği için ısrar etmedi mi?

Köy Kanunu, tapu kadastro kanunu değiştirilip Yabancı Yatırımlarla ilgili 
yasa çıkarılıp hektarlarca yurt toprağı yabancılara satılmadı mı, Türkiye’nin sınır 
boylarının bile satışına olanak tanınmadı mı?

* * *
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Prof. Dr. Muammer Aksoy, yurtsever Enerji Bakanı İhsan Topaloğlu ile milli 
petrol davasını yürüten öncülerimizdendi.

Unutmayınız, hatırlayınız...

Onların büyük çabalarla millileştirdiği ve kamulaştırdığı rafinerilerimiz, petrol 
dağıtım şebekelerimiz tek tek elden çıkarılmadı mı?

Petrol Yasası’nı değiştirmek istemediler mi? Adına Türk Petrol Yasası dediler 
ama, değiştirmeyi amaçladıkları yasada yer alan “milli menfaatlerin korunması” 
başlıklı bölümü kaldırmayı önermediler mi?

Petrol arama ve üretim faaliyetlerinde bulunmak için yapılan başvuruların 
değerlendirilmesinde “talebin milli menfaatlere uygun olması” ölçütünü kaldırma 
girişiminde bulunmadılar mı?

Hazırladıkları yasa tasarısı yürürlüğe girseydi; Türkiye, eskiden bir litre 
petrolden aldığı parayı yeni kanunla ancak 100 litre petrolden kazanmayacak 
mıydı? Yani, ülkemizde bulunan her 100 litre petrolün 99 litresi yabancılara 
gitmeyecek miydi?

* * *

Unutmayalım, hatırlayalım..

Hatırlayalım Prof. Muammer Aksoy’un bize yaptığı birlik, kardeşlik çağrılarını 
hatırlayalım...

Benim değerli yaşam öğretmenim, cumhuriyet öğretmenim Muammer 
Aksoy’un bugün yaşadığımız ortamda şunları söylediğini duyar gibiyim:

Çağ değişmiş, emperyalizm “küreselleşme” burcuna girmiştir artık. Böl-
yönetin yeni masalı, ulusal olanın kötülenmesidir, çirkin gösterilmesidir. Böl-
yönetin yeni masalı, oyuncağı; insan haklarıdır, kültürel haklardır,  kimliktir... 
Böl-yönet masalı, Balkanlar’da Boşnak olur, Sırp olur kan denizinde boğulur. 
Afrika’da Hutu olur, Tutsi olur, süt kokulu çocukları asker eder, annelerin 
memelerini kestirir. Irak’ta savaşın adı demokrasi olur, özgürlük olur, Şii olur, 
Sünni olur, Arap olur, Kürt olur can alır, can verir.

Balkanlar’da, Afrika’da, Irak’ta ne oluyorsa, Türkiye’de de o oluyor. Ben 
buyum, hepimiz şuyuz, lanet olsun, sen zaten hiç değişmezsin, hep o’sun derken; 



mülkiye 2010   Cilt: XXXIV   Sayı:26770

o bildik,  leş kokulu küresel doyumsuz saldırgan daha fazla yiyor, yutuyor, 
semiriyor, öldürüyor, eziyor, işgal ediyor...

Hey siz! İnsancıklar, çocuklar, gençler. Kardeşlerim, yurttaşlarım! Ne olup 
bittiğinin gerçekten ayırdında mısınız?

Ayırdında mıyız?

Aralık 2009


